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ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL 
CONSELHO SECCIONAL DO DISTRITO FEDERAL

Periodo: 01/01/2020 a 31/12/2020

Variagoes Patrimoniais

VARIANCES PATRIMONIAIS QUANTITATIVAS

Exercicio Atuai
29.935.826,09
13.273.555,19
7.083.118,41
7.083.118,41
2.278.794,73
2.278.794,73
3.911.642,05
3.911.642,05

3.334,44
3.334,44
3.334,44

5.045.012,91
261.999,40
261.999,40

4.352.901,47
205.785,91

4.147.115,56
430.112,04
430.112,04
300.577,54

33.712.545,29 VARIACAO PATRIMONIAL DIMINUTIVA 
28.314.011,75 PESSOAL E ENCARGOS 
28.314.011,75 
28.314.011,75 
4.094.101,54 
4.094.101,54 
4.094.101,54 

830.080,60 
830.080,60 
830.080,60

VARIACAO PATRIMONIAL AUMENTATIVA 
CONTRIBUICOES

CONTRIBUICOES SOCIAIS 
CONTRIBUICOES SOCIAIS

EXPLORACAO E VENDA DE BENS, SERVICOS E DIREITOS
EXPLORACAO DE BENS DIREITOS E PRESTACAO DE SERVigOS

VALOR BRUTO DE EXPLORACAO DE BENS E DIREITOS E PRESTACAO DE SERVICOS 
TRANSFERENCIAS RECEBIDAS

TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS 
TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS 

VALORIZACAO E GANHOS COM ATIVOS 
GANHOS COM ALIENACAO

GANHOS COM ALIENACAO DE IMOBILIZADO 
OUTRAS VARIACOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS

VARIACAO PATRIMONIAL AUMENTATIVA A CLASSIFICAR 
RECEITAS NAO IDENT1FICADAS 

DIVERSAS VARIAgOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS 
MULTAS ADMINISTRATE AS 
INDENIZACOES

REMUNERACAO DE PESSOAL
REMUNERACAO A PESSOAL - RPPS 

ENCARGOS PATRONAIS
ENCARGOS PATRONAIS - RPPS 

BENEFICIOS A PESSOAL
BENEFICIOS A PESSOAL - RPPS

BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS E ASSISTENCIAIS 
APOSENTADORIAS E REFORMAS 

AROSE NTADORI AS
USO DE BENS, SERVICOS E CONSUMO DE CAPITAL FIXO 

USO DE MATERIAL DE CONSUMO 
CONSUMO DE MATERIAL 

SERVICOS
SERVICOS TERCEIROS - PESSOAS FISICAS 
SERVICOS TERCEIROS - PESSOAS JURIDICAS 

DEPRECIACAO, AMORT1ZACAO E EXAUSTAO 
DEPRECIACAO

VARIACOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS FINANCEIRAS
JUROS E ENCARGOS DE EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS OBTIDOS 

OUTROS 1UROS E ENCARGOS DE EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS

0,00
0,00
0,00

474.351,40
0,00
0,00

474.351,40
363.052,32
111.299,08

0,00
0,00

300.577,54 
300.577,54 

9.801.269,07 
2.184.925,61 
2.184.925,61 
7.616.343,46 
7.616.343,46 

48.543,89 
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OUTRAS VARIACOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS FINANCEIRAS 
OUTRAS VARIACOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS FINANCEIRAS 

TRANSFERENCIAS CONCEDIDAS
TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS 

TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS 
TRANSFERENCIAS DE INSTITUICOES PRIVADAS

TRANSFERSNQAS A INSTITUICOES PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS
TRIBUTARIAS

Evite imprimir. Coiabore com o meio ambiente.



Pen'odo: 01/01/2020 a 31/12/2020OAB/DF

TRANSFERENCIAS A INSTITUigOES PRIVADAS SEM FINS LUCRATTVOS 7.987.372,657.616.343,46
TRIBUTARIAS 42.563,10

42.563,10
42.563,10

1.743.769,94
1.743.769,94

48.543,89
48.543,89
48.543,89

1.463.533,05
1.463.533,05

IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUICOES DE MELHORIA 
IMPOSTOS

OUTRAS VARIANCES PATRIMONIAL DIMINUTIVAS 
DIVERSAS VARIACOES PATRIMONIAL DIMINUTIVAS

VARIANCES PATRIMONIAL DIMINUTIVAS DECORRENTES DE FATOS 
GERADORES DIVERSOS

1.743.769,941.463.533,05

Total das Variances Ativas : 30.799.046,5829.935.826,0933.712.545,29 34.075.364,69 Total das Variances Passivas : 
RESULTADO PATRIMONIAL

Deficit do Exercicio 3.276.318,113.776.719,20Superavit do Exercicio

Total

Brasi'lia-DF, 31 de dezembro de 2020
34.075.364,6933.712.545,2933.712.545,29 34.075.364,69 Total

I
jOub'SEDEUO FORTES LINS E SILVA JUNIOR 

PRESIDENTE 
OAB DF 16.649 
690.335.871-49

SAR F. DE BRITO 
CONTADOR 

CRC DF 015305/0-9 
893.124.811-34

PAULO MAURICIO BRAZ SIQUEII 
DIRETOR TESOUREIRO / 

OAB DF 18.114 /
860.365.481-68 ^
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